权激励公允价值或聘请具备证券从业

资格的外部评估机构确认股权激励公

允价值

授予日权益工具公允价值的重要参数
最近一轮引入投资者价格或外部评估

机构确认的股权激励公允价值

对可行权权益工具数量的最佳估计的确定方法 公司股权激励计划及股权转让协议

本期估计与上期估计有重大差异的原因 不适用

以权益结算的股份支付计入资本公积的累计金额 6,904,773.41

（三）本期股份支付费用

授予对象类别 以权益结算的股份支付费用

管理人员 4,530,611.65

项目人员 624,618.78

销售人员 521,869.49

研发人员 1,227,673.49

合计 6,904,773.41

十二、承诺及或有事项

（一）承诺事项

62

无

（二）或有事项

无

十三、资产负债表日后事项

无

十四、其他重要事项

（一）前期会计差错

1、追溯重述法

1、收入调整事项

（1）公司对 2023 年度及以前部分销售合同的单项履约义务识别及交易价格的分摊进行

了重新梳理，相应调整时点法与时段法的收入确认金额；

（2）公司对 2023 年度及以前部分项目的验收时点进行了重新梳理，根据终端业主相关

验收单据等情况对部分项目的收入确认时点进行了调整；

（3）公司对 2023 年度及以前部分合同涉及的重大融资成分进行了重新梳理，相应调整

涉及的收入及往来等科目。

2、成本、费用类调整事项

（1）公司对 2023 年度及以前部分项目执行过程中对供应商的采购情况进行了重新梳理，

根据到货或实际施工情况对部分供应商的采购期间进行了调整；

（2）公司对 2023 年度及以前各项目的保证类质保金的计提及使用情况进行了重新梳理，

相应调整预计负债等科目；

（3）公司根据项目人员、研发人员的工时情况，对 2023 年度及以前相关工资薪酬、股

份支付、房屋租金等成本费用的分摊进行了调整；

（4）公司对 2023 年度及以前部分项目的成本归集情况进行了梳理，相应调整部分项目

的成本；

（5）公司对 2023 年度及以前部分意向项目已发生的成本费用进行了梳理，依据对项目

合同签订预期的判断调整当期损益。

3、资产负债调整事项

（1）公司对 2023 年度及以前部分往来科目进行了重新梳理和调整；

（2）公司对 2023 年度及以前部分合同涉及的增值税税率进行了梳理，并根据谨慎性原

63

则对相关税率认定进行了调整。

本公司对上述前期会计差错进行了追溯重述,对财务报表相关科目的影响具体如下:

（1）资产负债表

报表项目
2023 年 12 月 31 日

 追溯调整前   调整额   追溯调整后

资产:

应收账款 157,518,108.32  2,446,127.90  159,964,236.22

预付款项 672,538.10  -17,430.09  655,108.01

存货 60,365,535.43  12,426,750.39  72,792,285.82

合同资产 3,421,911.33  -2,269,197.69  1,152,713.64

一年内到期的非流动资产 65,093,486.21  -12,351,634.27  52,741,851.94

其他流动资产 2,298,373.50  642,466.13  2,940,839.63

长期应收款 49,333,038.80  13,446,381.83  62,779,420.63

递延所得税资产 3,672,753.21  975,387.35  4,648,140.56

其他非流动资产 14,403,773.45  46,183,744.89  60,587,518.34

负债：

应付账款 146,220,482.86  7,697,653.21  153,918,136.07

合同负债 23,587,118.34  19,430,213.47  43,017,331.81

应交税费 22,046,378.69  1,208,800.77  23,255,179.46

一年内到期的非流动负债 693,060.80  -130,617.28  562,443.52

其他流动负债 3,066,325.38  4,215,392.93  7,281,718.31

预计负债 963,074.99  -963,074.99  0.00

其他非流动负债 2,879,930.51  -207,564.14  2,672,366.37

所有者权益：

盈余公积 4,793,020.42  -814,421.99  3,978,598.43

未分配利润 43,137,183.79  31,046,214.46  74,183,398.25

（2）利润表

报表项目
2023 年度

 追溯调整前   调整额   追溯调整后

营业收入 300,958,698.80  -40,262,923.85  260,695,774.95

营业成本 211,425,067.10  -29,453,844.00  181,971,223.10

 销售费用 7,503,977.67  133,948.38  7,637,926.05

 管理费用 14,853,605.38  -233,748.33  14,619,857.05

 研发费用 17,004,694.04  -248,569.97  16,756,124.07

 财务费用 -1,277,732.76  -2,640,694.10  -3,918,426.86

   其中：利息费用 1,478,946.95  -744,157.59  734,789.36

   利息收入 2,800,177.53  1,896,536.51  4,696,714.04

64

报表项目
2023 年度

 追溯调整前   调整额   追溯调整后

 信用减值损失 -11,640,955.84  -126,146.02  -11,767,101.86

 资产减值损失 -628,449.87  -17,799.92  -646,249.79

所得税费用 5,022,389.46  -1,039,362.68  3,983,026.78

净利润 34,692,834.23  -6,924,599.09  27,768,235.14

十五、补充资料

（一）当期非经常性损益明细表

项目 本期金额

1．非流动资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分

2．计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关、符合国家政策规

定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外
2,165,266.88

3．除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，非金融企业持有金融资产

和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益

4．计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费

5．委托他人投资或管理资产的损益

6.对外委托贷款取得的损益

6. 因不可抗力因素，如遭受自然灾害而产生的各项资产损失

7. 单独进行减值测试的应收款项减值准备转回

9.企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投

资单位可辨认净资产公允价值产生的收益

10.同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益

11.非货币性资产交换损益

12.债务重组损益

13.企业因相关经营活动不再持续而发生的一次性费用，如安置职工的支出等

14.因税收、会计等法律、法规的调整对当期损益产生的一次性影响

15.因取消、修改股权激励计划一次性确认的股份支付费用

16. 对于现金结算的股份支付，在可行权日之后，应付职工

薪酬的公允价值变动产生的损益

17. 采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允

价值变动产生的损益

18.交易价格显失公允的交易产生的收益

19.与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益

20.受托经营取得的托管费收入

21.除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -279,550.43

22.其他符合非经常性损益定义的损益项目

减：所得税影响额 324,979.07

少数股东权益影响额（税后）

合计 1,560,737.38

（二）净资产收益率和每股收益

65

报告期利润

加权平均净资产收

益率

（%）

每股收益

基本每股收益 稀释每股收益

本期 上期 本期 上期 本期 上期

归属于公司普通股股东的净利润 20.30 18.08 2.58 1.71 2.58 1.71

扣除非经常性损益后归属于公司普通股

股东的净利润
19.61 17.17 2.49 1.62 2.49 1.62

66

附件 会计信息调整及差异情况

一、 会计政策变更、会计估计变更或重大差错更正等情况

(一)  会计数据追溯调整或重述情况

(二)  会计数据追溯调整或重述情况

□会计政策变更 √会计差错更正 □其他原因 □不适用

 单位：元

科目/指标
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收账款 157,518,108.32 159,964,236.22 74,055,833.54 72,851,838.87

预付款项 672,538.10 655,108.01 2,120,313.50 2,122,023.75

存货 60,365,535.43 72,792,285.82 50,424,277.88 73,174,343.96

合同资产 3,421,911.33 1,152,713.64 298,815.27 618,395.44

一年内到期的非

流动资产
65,093,486.21 52,741,851.94 12,165,879.26

8,509,749.58

其他流动资产 2,298,373.50 2,940,839.63 2,539,286.29 716,161.99

长期应收款 49,333,038.80 62,779,420.63 14,136,436.05 31,907,078.52